

# 現行制度と見直し（素案）の比較

## 1. 大口径 (40mm, 50mm, 75mm, 100mm, 150mm)

口径別 平均使用水量ごとの比較 (平成 30 年度使用実績)

(単位: 円・税抜)

口径 (mm)	平均使用 水量(m <sup>3</sup> )	基本料金			従量料金			基本料金+従量料金 総額			
		現行	見直し (素案)	差額	現行	見直し (素案)	差額	現行	見直し (素案)	差額	改定率 (%)
40	146	692	5,486	4,794	30,514	30,404	▲110	31,206	35,890	4,684	15.0
50	366		9,957	9,265	92,810	86,504	▲6,306	93,502	96,461	2,959	3.2
75	783		27,051	26,359	226,460	208,428	▲18,032	227,152	235,479	8,327	3.7
100	2,898		55,164	54,472	932,870	883,778	▲49,092	933,562	938,942	5,380	0.6
150	2,043		157,319	156,627	647,300	609,212	▲38,088	647,992	766,531	118,539	18.3

※150 口径については、全て地下水利用者

## 2. 小口径 (13mm, 20mm, 25mm)

(単位: 円・税抜)

使用水量 (m <sup>3</sup> )	基本料金			従量料金			基本料金+従量料金 総額			
	現行	見直し (素案)	差額	現行	見直し (素案)	差額	現行	見直し (素案)	差額	改定率 (%)
1	692	660	▲32	0	4	4	692	664	▲28	▲4.0
8				0	32	32	692	692	0	0
20(※)				1,378	1,422	44	2,070	2,082	12	0.58

※使用水量 20 m<sup>3</sup>は小口径使用者の平均使用水量